PROJETO DE LEI Nº 60/2025 LEGISLATIVO-AUTORIA Do VEREADOR LUIZ CARLOS DE MELLO CARDIM

Fiscalize seu município: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

LEI Nº 3157/2025

    “Dispõe sobre a nomeação do Torneio de

Aniversário da Cidade, modalidade FUTSAL, em

homenagem a Sérgio Moreira e dá outras

providências.”

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de São

Sebastião, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de São Sebastião,

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

 Artigo1º- Fica instituído o nome “Troféu Sérgio Moreira”, para o Torneio de Aniversário da

Cidade, modalidade de futsal, realizado anualmente no Município de São Sebastião.

Artigo 2º- Toda a divulgação do novo nome será feita por meio de materiais promocionais, redes

sociais e eventos de lançamento dos campeonatos.

Artigo 3º- Os troféus e premiações relacionados ao campeonato deverão conter o nome do

homenageado, reforçando a importância da homenagem.

Artigo 4º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

   São Sebastião, 08 de outubro de 2025.

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO
Prefeito

http://www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br/